2019年7月23日
各　位

上場会社名 コスモ・バイオ株式会社
代表者 代表取締役社長 櫻井　治久
（コード番号 3386）
問合せ先責任者 取締役総務部長 柴山　法彦
（TEL 03-5632-9600）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2019年２月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2019年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年1月1日～2019年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益
1株当たり四半

期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,750 90 125 65 10.96
今回修正予想(B) 3,794 241 269 179 30.29
増減額(B-A) 44 151 144 114
増減率(%) 1.2 167.8 115.8 176.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（2018年12月期第2四半期）

3,798 233 285 183 30.99

2019年12月期通期連結業績予想数値の修正（2019年1月1日～2019年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,400 200 250 140 23.62
今回修正予想(B) 7,400 350 385 250 42.17
増減額(B-A) 0 150 135 110
増減率(%) 0.0 75.0 54.0 78.6
（ご参考）前期実績
（2018年12月期）

7,261 328 403 260 43.93

修正の理由
（2019年12月期第２四半期業績予想の修正）
売上高につきましては当初業績予想を達成しつつ、利益が増加しました。その要因は主に、為替レートが当初想定の115
円／ドルに対し円高で推移したこと、当社グループにおいて継続して利益性の高い商品・サービスの販売に注力しているこ
と、並びに販売費及び一般管理費の節減に努めたことです。

（2019年12月期通期業績予想の修正）
上期の業績を踏まえ、2019年２月14日に公表いたしました通期の連結業績予想を修正いたします。

以　上